
 
 

Wędrowanie pozwala odkryć prawdę o sobie i innych ludziach. 
       

    Wstęp: 
Wędrówka jest podejmowana cz ęsto dla poznania sensu istnienia, odkrycia tego co nieznane, 

poznania ludzi, a przede wszystkim samego siebie. S zukajcie nowych, nieodkrytych dróg, gdy Ŝ 

dzięki w ędrówce poznajemy świat. 

 

Obszary działania: 
1. Wędrownik pomaga 

Wiemy, Ŝe zima to ci ęŜki okres dla naszych „braci mniejszych”, czyli zwie rząt. Przygotujcie 

informacj ę co wolno, a czego nie powinno dawa ć się zwierz ętom w czasie trwania zimy. Zbudujcie 

paśnik dla zwierz ąt, włączcie si ę w dokarmianie zwierz ąt leśnych np. z organizacja Łowieck ą 

działaj ącą w waszej miejscowo ści  

2. Wędrownik poszukuje 

Wszystkie dni staj ą się takie same wtedy, kiedy ludzie przestaj ą dostrzega ć to wszystko, czym 

obdarowuje ich los, podczas gdy sło ńce wędruje po niebie. Zorganizujcie w ędrówk ę w 

poszukiwaniu cudów natury. Swoje obserwacje utrwalc ie na zdj ęciach. 

3. Wędrownik troszczy się o środowisko 

Sprawd źcie, gdzie i w jaki sposób w waszej miejscowo ści składowane s ą odpady i czy istnieje 

forma recyklingu. Zadbajcie o segregowanie śmieci w swoich domach. Wł ączcie si ę w akcj ę 

kampanii edukacyjnej Ministerstwa Środowiska „Zmie ń nawyki na dobre. Zmie ń klimat na lepszy” 

poprzez zorganizowanie akcji u świadamiaj ącej, Ŝe bycie eko nie musi by ć ani trudne, ani 

męczące, ani kosztowne. Z korzy ścią dla naszej kieszeni mo Ŝemy zmieniaj ąc nawyki i działaj ąc 

wspólnie mie ć realny wpływ na popraw ę klimatu.  Ponadto wykonajcie plakat zach ęcający do 

zmiany codziennych nawyków (zakr ęcania wody, zmniejszania temperatury, wył ączania sprz ęty z 

trybu czuwania) gdy Ŝ to spowoduje zmian ę  klimatu na lepszy. 

4. Wędrownik dba o zdrowie 

Zróbcie smaczn ą ale ekologiczn ą uczt ę dla dru Ŝyny. Wa Ŝne, aby wszystkie składniki nie zawierały 

szkodliwych zwi ązków chemicznych. Zorientujcie si ę gdzie w okolicy znajduj ą się gospodarstwa 

ekologiczne (zorganizujcie wycieczk ę do nich) oraz na czym polegaj ą zasady ekologicznej 

produkcji, a tak Ŝe w jaki sposób s ą oznaczane w sklepach produkty ekologiczne. Dodatko wo 

opracujcie tygodniow ą diet ę ekologiczn ą z uwzgl ędnieniem co najmniej trzech posiłków dziennie. 



5. Wędrownik ma dobrą kondycję fizyczną 

Przeprowad źcie Zimow ą Spartakiad ę dla członków dru Ŝyny lub dzieci z okolicy. 

Uwzgl ędnijcie panuj ące warunki atmosferyczne i mo Ŝliwo ści terenu. Nie zapomnijcie o 

nagrodach dla najlepszych. Zorganizujcie wyj ście na lodowisko lub na basen albo piesz ą 

wycieczk ę lub gr ę terenow ą w któr ą moŜna włączyć zdrowie i ekologi ę. Przygotujcie 

instrukcj ę w jaki sposób nale Ŝy przygotowa ć organizm do dłu Ŝszego wysiłku w 

ekstremalnych warunkach, co trzeba zabra ć Ŝeby było bezpiecznie i ekologicznie.  

6. Wędrownik jest kreatywny 

W tym obszarze liczymy na Wasz ą kreatywno ść i pomysłowo ść. NaleŜy samemu wymy ślić 

zadanie zwi ązane z zimą i wędrowaniem, a nast ępnie je zrealizowa ć. Pamiętajcie Ŝeby nie i ść na 

łatwizn ę!. 

Uwagi ko ńcowe: 

Sami wybieracie jakie zadania z danego obszaru real izujecie. Wa Ŝne jest aby mie ć 

wykonane przynajmniej jedno zadanie z co najmniej t rzech obszarów.  

Kto mo Ŝe wziąć udział i jak to zrobi ć: 

Z propozycji mog ą skorzysta ć zastępy z dru Ŝyn w ędrowniczych licz ące 5-6 osób. 

Warunkiem uczestnictwa jest zło Ŝenie zgłoszenia do 15 stycznia 2010 roku w biurze 

hufca (ul. Teatralna 2) lub wysłanie zgłoszenia na adres meldunek@wadowice.zhp.pl  

Zgłoszenie musi zawiera ć nazwę dru Ŝyny i zast ępu oraz liczb ę osób, które b ędą 

realizowały zadania. Wszelkie pytania prosimy kiero wać do namiestnika 

wędrowniczego Marcina Matyjasika na adres mailowy marcin.matyjasik@op.pl   

Zakończenie i nagrody: 

Meldunek z wykonanych zada ń naleŜy dostarczy ć do 26 lutego do biura hufca. Musi 

on by ć w postaci prezentacji multimedialnej (mo Ŝliwie du Ŝo zdjęć i komentarzy) 

oraz dodatkowych opisów, instrukcji (tak, aby mo Ŝna było wykorzysta ć zdobyt ą 

wiedzę przez innych).  Ponadto nale Ŝy doł ączyć wszelkie dodatkowe materiały 

poświadczaj ące wykonanie danego zadania (chodzi o plakat, bilet y wst ępu, itp.). 

Na najlepszy zast ęp czeka nagroda, czyli wyj ście na lodowisko w Wadowicach, 

które b ędzie miało miejsce pocz ątkiem marca.  

 
„W ędrówki kształc ą wykształconych” 

(S. Wróblewski) 

 

POWODZENIA I MIŁEJ ZABAWY!!! 
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